
 

str. 1 

 

Magistrát  města  České  Budějovice  
o d b o r   d o p r a v y   a   s i l n i č n í h o   h o s p o d á ř s t v í  

n á m .  P ř e m y s l a  O t a k a r a  I I .  1 / 1  

 
 

 

Magistrát města České Budějovice    

odbor dopravy a silničního hospodářství 

Kněžská 19 

370 92  České Budějovice 

 

Internet: http://www.c-budejovice.cz 

 

 

 

sp. zn.: ODSH/9687/2024 Sch vyřizuje: tel.: e-mail: datum: 

č. j.: ODSH/9687/2024-2 Schmidtschlägerová V. 386 804 405 schmidtschlagerovav@c-budejovice.cz 3.7.2024 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
  

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU 

 
Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství jako příslušný orgán státní 

správy pro stanovení místní úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy a místních komunikacích podle  

§ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), a v souladu s ustanovením 

§ 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), dále 

v souladu s ustanovením § 77 odst. 1, odst. 2, odst. 5 zákona o silničním provozu tímto opatřením obecné 

povahy  

s t a n o v u j e  

 
žadateli: Statutární město České Budějovice, IČO: 00244732, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 

České Budějovice, které je v tomto řízení zastoupené Magistrátem města České Budějovice, odborem 

správy veřejných statků 

 

následující místní úpravu provozu na pozemní komunikaci v ulici Jar. Haška (slepá část před vjezdem 

do Obchodní akademie – objekt Husova tř. 1849/1) v Českých Budějovicích (viz příloha): 

• vodorovné dopravní značení č. V12a „žlutá čára klikatá“ 

 

Návrh místní úpravy provozu byl projednán s Policií České republiky, Krajské ředitelství policie 

Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, Dopravní inspektorát, který k návrhu místní úpravy 

vydal písemné vyjádření pod č. j. KRPC-9-366/Čj-2024-020106 ze dne 30. 5. 2024. Dále bylo žadatelem 

předloženo vyjádření vlastníka, resp. správce dotčené pozemní komunikace ze dne 29. 5. 2024. 

 

Důvod stanovení místní úpravy provozu:  

zamezení parkování ve vjezdu do Obchodní akademie. 

 

Podmínky provedení a osazení: 

1. Dopravní značení bude provedeno odbornou firmou podle schváleného návrhu dopravně inženýrského 

opatření, které tvoří nedílnou součást tohoto opatření obecné povahy.   

2. Umístění, ukotvení a uchycení dopravního značení musí být v souladu s příslušnými předpisy, kterými 

jsou zejména: vyhláška Ministerstva dopravy České republiky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích, ČSN EN 12899–1 Stálé svislé dopravní značení, 

„Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích – II. vydání TP 65“ schválené 

Ministerstvem dopravy a spojů České republiky, vodorovné dopravní značení bude provedeno dle 

 

viz rozdělovník 

http://www.c-budejovice.cz/


č. j. ODSH/9687/2024-2 

 

 

str. 2 

 

„Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích – technické podmínky TP 133“  

a dalších souvztažných předpisů. 

 

 

 O d ů v o d n ě n í: 

Dne 31.5.2024 podal navrhovatel: Statutární město České Budějovice, IČO: 00244732, nám. Přemysla 

Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, které je v tomto řízení zastoupené Magistrátem města České 

Budějovice, odborem správy veřejných statků žádost o stanovení místní úpravy provozu na pozemní 

komunikaci v ulici Jar. Haška (slepá část před vjezdem do Obchodní akademie – objekt Husova  

tř. 1849/1) v Českých Budějovicích.  
 

Žadatel současně předložil předchozí písemné vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství 

policie Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, Dopravní inspektorát (č.j. KRPC-9-366/Čj-

2024-020106 ze dne 30. 5. 2024), souhlas vlastníka, resp. správce dotčené pozemní komunikace ze dne 

29. 5. 2024 a situaci s vyznačeným umístěním dopravního značení. 
 

Správní orgán upustil od zveřejnění návrhu místní úpravy provozu ve smyslu ust. § 77 zákona  

č. 361/2000 Sb., neboť opatřením obecné povahy účastníkům silničního provozu nevzniká žádná nová 

povinnost či nové právo. 
 

Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství příslušný orgán státní správy 

pro stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy a místních komunikacích 

podle § 124 odst. 6 zákona o silničním provozu tímto opatřením obecné povahy stanovil předmětné 

vodorovné dopravní značení z důvodu zajištění dopravní obsluhy Obchodní akademie. 

 

 

 

P o u č e n í: 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho vyvěšení na úřední desce. 

 

 

 

   

 

 

 

 

Ing. Hana Truhlářová 

vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Magistrátu města České Budějovice 

  

 

 
 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na úřední desce Magistrátu města České 

Budějovice v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 a § 173 správního řádu. Vývěsní lhůta začíná den 

následující po dni vyvěšení. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Sejmutí vyhlášky je možno 

následující pracovní den po posledním (15.) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí 

být vyhláška neprodleně vrácena odboru dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České 

Budějovice. 

 

Vyvěšeno dne:……………………………      Sejmuto dne:………………………………… 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 



č. j. ODSH/9687/2024-2 

 

 

str. 3 

 

Příloha: situace DIO dle textu 

 
 

Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky - červená) 

Magistrát města České Budějovice, odbor správy veřejných statků, -zde- 

  

dotčené orgány 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, 

dopravní inspektorát, IDDS: eb8ai73 

  

na vědomí (dodejky - bílá) 

Magistrát města České Budějovice, kancelář tajemníka, úřední deska, -zde- 

  


